
Design av en laserkilde for generering av ultrakorte 
laserpulser i det infrarøde spektralområdet 
 

Det midlere infrarøde spektralområdet (mid-IR) omfatter bølgelengder i området  

3-5 µm. Mange gasser har sine spektrale «fingeravtrykk» i dette området. I tilegg kan 

man generere attosekundpulser (varighet på ~10
-18

 s) ved såkalt høyharmonisk 

generering med utgangspunkt i korte infrarøde laserpulser. 

 

Oppgaven består av å simulere en optisk parametrisk oscillator (OPO) for generering 

av ultrakorte laserpulser i det infrarøde spektralområdet. En slik laserkilde er basert på 

ulineær frekvenskonvertering av pulsene fra en fiberlaser. Fotonene fra fiberlaseren 

splittes i to «tvillingfotoner» ved hjelp av en ulineær krystall, og ved å gjøre 

tvillingfotonene identiske vil OPOen få helt spesielle egenskaper. FFI har utviklet et 

simuleringsverktøy som kan brukes til å designe slike laserkilder, og oppgaven går ut 

på å bruke dette simuleringsverktøyet for å simulere en slik OPO.  

 

Aktuelle kandidater må ha interesse for fotonikk/laserfysikk. Programmeringserfaring 

i C++ og Python er en fordel.  

 

Materialkarakterisering ved hjelp av THz-spektroskopi  
 

Terahertz-området av det elektromagnetiske spekteret går fra 0,1-10 THz, og spenner 

over gapet mellom radar- og infrarødfrekvenser. Mange materialer, slik som for 

eksempel plast, er delvis gjennomsiktige i THz-området, mens andre materialer har 

karakteristiske spektrale «fingeravtrykk» i dette frekvensområdet. FFI har anskaffet et 

oppsett, basert på tidsoppløst THz-spektroskopi med pikosekundpulser, for deteksjon 

av ulike materialer. Teknologien er ganske ny og i kontinuerlig utvikling.  

 

Det første aktuelle temaet for prosjektoppgave er ikkedestruktiv testing av 

komposittmaterialer ved hjelp av THz-stråling. Oppgaven er hovedsakelig 

eksperimentell, og noe programmering i LabView må påberegnes. Aktuelle 

kandidater bør ha grunnleggende kunnskaper innen elektromagnetisme. 

 

Det andre mulige temaet er identifikasjon av materialer ut fra målt refleksjons- eller 

transmisjonsspektrum. En slik analyse kan utføres på eksisterende måledata, eventuelt 

supplementert med nye målinger. Denne oppgaven er hovedsakelig teoretisk, og 

aktuelle kandidater bør ha interesse for matematikk/signalbehandling, samt ha 

grunnleggende kunnskaper innen elektromagnetisme. 

 

Kontaktperson for begge oppgavene:  
 

Magnus W. Haakestad, tlf. 63 80 72 63, e-post Magnus-W.Haakestad@ffi.no  


